PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete da Procuradora-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 4389/2025

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA
SEABRA, no uso das atribuições legais;
CONSIDERANDO o despacho contido no Procedimento de Gestão Administrativa – PGEA/SEI nº
19.21.0319.0034713/2025-11,

R E S O L V E

DISPENSAR de suas atividades, no período de 15 a 17 de outubro de 2025, o Promotor de Justiça
RAIMUNDO NONATO RIBEIRO MARTINS JÚNIOR, titular da 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras,
no período de 15 a 17 de novembro de 2025, a fim de participar do “Fórum Brasileiro de Boas Práticas”,
promovido pela Associação Nacional dos Membros do Ministério Público (CONAMP) e Associação
Cearense do Ministério Público (ACMP), em Fortaleza/CE, cabendo ao Membro a adoção de providências
necessárias quanto a eventuais atos que demandem a presença física na comarca, observando-se, no que
couber, as orientações constantes da Recomendação nº 05/2017 da Corregedoria-Geral do Ministério
Público do Estado do Piauí.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 16 de setembro de 2025.

CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA
Procuradora-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA,
Procuradora-Geral de Justiça, em 16/09/2025, às 11:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1144304 e o
código CRC A16AFFBD.

16/09/2025, 13:07 SEI/MPPI - 1144304 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1328824&infra_siste… 1/1